ERRATA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL N.º 021/2019

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR – 2019 – DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DAS LEIS MUNICIPAIS Nº 6.745, DE
23/08/2017 E Nº 6.773, DE 10/11/2017 E ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICA A ERRATA DO Nº DO
CANDIDATO NO EDITAL SUPRAMENCIONADO.
Onde se Lê:
CLAS. INSC. NOME DOC. DATA

NASC.
Nº DO

CANDIDATO
12 35.034 JÉSSICA VIANA DA SILVA GERON1 109956929 26/07/1991 177

Leia-se:
CLAS. INSC. NOME DOC. DATA

NASC.
Nº DO

CANDIDATO
12 35.034 JÉSSICA VIANA DA SILVA GERON1 109956929 26/07/1991 117

Os demais dados e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima,
continuam inalterados.

Cascavel, 14 de agosto de 2019.

FÁBIO TOMASETTO
Secretário da Comissão Organizadora do Processo de Escolha

MARILIA MARIA MONTIEL COUTINHO
Presidente da Comissão Organizadora do

Processo de Escolha

HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR
Vice-Presidente da Comissão Organizadora do

Processo de Escolha

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL N.º 021/2019

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – 2019 –
DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS
DAS LEIS MUNICIPAIS N.º 6.745, DE 23/08/2017 E 6.773, DE 10/11/2017 E ALTERAÇÕES,

TORNA PÚBLICO
1. A relação dos candidatos classificados aprovados nas fases anteriores do Processo de Escolha aberto pelo Edital de nº

001/2019, para função pública de Conselheiro Tutelar do Município de Cascavel, PR, após análise dos recursos, seus
respectivos números conforme sorteio realizado em 01/08/2019, e a divulgação dos locais designados para votação e
apuração dos votos, de acordo com o item 1.16 do Edital 009/2019 conforme segue:

CLAS. INSC. NOME DOC. DATA NASC. N.º DO
CANDIDATO

1º 30.138 WALKYRIA IGNACIO ALVES SAROLLI 59520474 01/08/1973 106
2º 30.234 JOCELI ACIOLI SCUSSIATTO 57617462 30/08/1973 174
3º 30.150 MARCIA CAPITANI 80772025 04/04/1977 156
4º 30.075 GUSTAVO SCHEROLE DE BRITO 12453077-6 03/04/1985 149
5º 30.072 STEFANIE ALESSANDRA GRAUPPE 3477597 21/09/1985 114
6º 29.940 NEIVA APARECIDA TELES 1757739-5 25/05/1964 204
7º 30.043 NILVA FIORESE 44754568 25/08/1965 177
8º 34.941 ADENAL RODRIGUES DE MELLO 42164763 08/10/1966 122
9º 29.953 LOURDES RIBEIRO 67235177 30/06/1974 184
10 30.212 ZAQUEU DOMINGOS 66672662 09/08/1978 140
11 30.085 LAYSMARA CARNEIRO EDOARDO 91304414 29/10/1985 137
12 35.034 JESSICA VIANA DA SILVA GERON 109956929 26/07/1991 177
13 30.237 SANDRA ELENICE DE JESUS SILVÉRIO 57430060 25/06/1966 138
14 30.160 PATRÍCIA GESUALDO PARANHOS DE OLIVEIRA 75710437 21/03/1982 200
15 30.184 SIMÃO DIEGO ZANCHETTI DA LUZ 89002460 12/11/1988 186
16 30.114 ELENI CABRAL 85094360 18/11/1974 168
17 29.938 LARISSA PAULA STACHIO 12.921.858-4 21/11/1995 155
18 30.091 SERGIO ELIAS DE ARAUJO (sub judice) 37733709 23/09/1966 109
19 30.232 HAMILTON RODRIGUES DA SILVA 5.046.285-4 08/06/1969 166
20 30.115 EVERALDO DA SILVA RODRIGUES 60152594 03/03/1972 198
21 30.012 VALDOMIRO ANTUNES DE SOUZA 57963921 27/05/1974 139
22 34.993 MARTA ISABEL LEITES 52033756 24/08/1974 181
23 34.984 RICARDO JOSE DEVES 79678724 21/03/1977 158
24 34.999 LUCIMEIRE DE FÁTIMA FERREIRA 71166643 31/05/1980 120
25 30.034 FABIANA CRIVELARI VELOSO 72008960 08/10/1980 172
26 29.931 EDUARDO RECHE 63924466 09/04/1984 132
27 29.916 MONICA ANDRESSA SILVEIRA 91156695 20/06/1984 189
28 29.937 OLICE JOSE POLETO 2021055625 29/03/1960 206
29 30.110 ANA MARLY DE ALMEIDA CRUZ 40435603 29/03/1965 188
30 30.156 SILVANA DE ANDRADE DE DEUS DA SILVA 68764750 05/12/1979 170
31 35.029 ALYNE SABADIN GASPAR 82238620 03/11/1984 169

2

CLAS. INSC. NOME DOC. DATA NASC. N.º DO
CANDIDATO

32 29.904 SINVAL CARLOS FOLADOR FILHO 8.612.306-1 16/04/1985 173
33 30.193 DEBORA DALL OGLIO 95112110 03/02/1986 176
34 30.229 BRUNO RIBEIRO AMADO 107757783 06/01/1994 171
35 29.972 SERGIO ANTONIO DELLA SANTA 34927308 20/07/1965 125
36 30.154 SIRLEI SOARES DE AGUIAR 41929227 13/03/1966 165
37 30.092 JERRY SILVIO TRISTONI 55482241 28/05/1971 159
38 30.135 ADIR RODRIGUES DA SILVA 65752220 30/04/1976 185
39 29.910 RODRIGO ENRIKE DE PAULA E SÁ 36362685 13/05/1976 116
40 34.998 GUILHERME MOREIRA DE ANDRADE 102948700 30/06/1993 175
41 29.917 BRYAN HENRIQUE PIVA MERLO 109746738 18/03/1995 129
42 30.003 MARLENE MEYER 142053640 25/03/1963 192
43 35.008 SANDRA SIMONE FERREIRA BALDIN 59838253 03/01/1974 119
44 30.027 MARIA NEUDA DA SILVA 60167257 04/08/1975 195
45 30.230 MICHELLE BACKES DE MELO 76478422 27/07/1981 203
46 30.225 FABIANE SANCHES 86094800 01/11/1982 113
47 30.071 DIONISIO APARECIDO BUSINARO DE FREITAS 31705754 11/09/1962 118
48 30.001 ERICA TEREZINHA KOTTWITZ CLARO 34347972 13/11/1962 121
49 30.161 ROZANGELA DE OLIVEIRA VERISSIMO 4459831-0 09/06/1967 126
50 30.059 JUAREZ GOMES DA SILVA 57170727 10/09/1971 190
51 30.305 ELI FATIMA MONAUER 74008569 29/03/1979 152
52 29.915 ANDREIA EVELINI DE SOUZA OLIVEIRA 86504197 22/11/1981 133
53 29.963 ALETEIA REMUS OBINSKI 143638383 07/04/1983 123
54 29.969 DANIELLE DO CARMO 63702595 27/09/1985 148
55 30.063 TAIS REGINA PEREIRA 105158580 10/10/1989 110
56 30.144 ANA GABRIELA NERES DE QUADROS 126309147 20/04/1994 101
57 30.055 ORLANDO CAETANO DO CARMO JUNIOR 51422120 25/09/1947 160

58 30.112 NOELI APARECIDA ZANINI MENEGATTI DE
SOUZA 20067446 28/09/1959 205

59 30.221 AUREA GASPAR GOMES CAPELAO 22103849 06/08/1960 141
60 30.132 NEY DE SOUZA 3967144-1 05/02/1961 134
61 34.960 MAURICIO FERREIRA LIMA 42140740 15/12/1965 146
62 30.051 LUIZ CARLOS SOARES DOS SANTOS 61805052 10/02/1975 194
63 29.926 CHARLES BIANCHINI 84523232 08/09/1985 154
64 29.947 JHONEI AMANCIO MILKIEWICZ DA SILVA 91746026 10/12/1990 201
65 30.151 MARCELO RIBEIRO DE QUEVEDO 103475708 27/02/1993 180
66 29.993 MAYARA GABRIELA RITTER 123950631 04/10/1995 127
67 29.928 MARIA HELENA SALVATI PINTO 1090451 04/04/1949 111
68 29.960 CLAUDEMIR CARNEIRO DA SILVA 2.028.060 11/04/1965 187
69 35.005 ROSANGELA MARIA MARIANO ALVES BENITES 73122228 31/08/1979 208
70 34.934 SANDRA DA COSTA SILVA 81200688 29/07/1981 167
71 35.030 ELAINE DE FREITAS MESSIAS 73939577 29/09/1981 102
72 30.246 LUAN FELIPE RAMOS RABELO 105402414 20/02/1991 161
73 34.957 ANDRELINA PEDROZA BATTISTI 11892833 09/11/1953 207
74 34.994 ROSANGELA DE LOURDES ALVES DE OLIVEIRA 81825939 12/12/1980 153
75 35.009 ALINE PATRICIA GRAEFF DA SILVA 96182317 15/02/1987 135
76 30.199 JAQUELINE CAROLINA DA SILVA 125290299 24/07/1994 164
77 30.108 CLARICE APARECIDA FIGURSKI 36562064 20/12/1960 179
78 30.243 LUIS FABIO QUEIROZ OLIVEIRA 84555380 05/05/1983 143

3

CLAS. INSC. NOME DOC. DATA NASC. N.º DO
CANDIDATO

79 35.024 LAIZE YASMIN MOREIRA TAVARES 130252044 01/07/1991 130
80 30.164 FERNANDO BRITO AGUIAR 79383252 23/03/1993 124
81 29.950 FERNANDA PEREIRA CORDEIRO 105334303 18/04/1994 150
82 30.102 FLÁVIA ANDRESSA DE SOUZA SILVA 105963904 13/11/1995 136
83 29.983 JÉSSICA CAROLINE CORDEIRO DE OLIVEIRA 129884193 26/08/1997 151
84 30.158 EDNA SALETE BEAL 13593787 13/05/1966 193
85 30.239 NILCE SILVA OLIVEIRA 72569660 06/11/1973 131
86 30.285 VALDIRENE SANTOS DA COSTA SILVA 73711754 26/02/1977 197
87 30.174 VANIA APARECIDA VELASQUE FEDUMENTI 83580933 02/02/1980 112
88 30.046 EVA RODRIGUES OLIBONE 88328299 12/02/1981 196
89 34.966 JACQUELINE GASPAR CAPELÃO 77639489 09/07/1982 142

90 30.145 MARINALDA ADRIANA BOLETO FERREIRA
ANACLETO 80319789 26/11/1982 115

91 30.216 LUCAS TOMASETTO MOREIRA 97121800 22/05/1992 191
92 30.060 ROSELI APARECIDA DE SOUZA 43675729 21/07/1971 144
93 30.025 MARLI MARTINUZO DA FONSECA 73285780 29/01/1978 202
94 30.173 ROSIANE DA SILVA CAMPOS 86061406 17/05/1982 182
95 30.090 SUELLEN OLIVEIRA SILVA 89127033 04/03/1986 199
96 30.054 DJULIANE PUFAL DOS PASSOS 92121658 04/04/1986 178
97 30.294 MARILETE ROSA DANIEL 21827762 23/07/1960 163
98 30.067 LUCIANE ANDREIA ZIBETTI 56675779 10/08/1972 183
99 30.299 FRANCIELLE CRISTINE NUNES 86878089 25/09/1982 162

2. Os locais de votação foram definidos em conjunto com a Justiça Eleitoral, ficando assim distribuídos:
Local 01: Escola Municipal Ademir Corrêa Barbosa situada na Avenida Tito Muffato, 2317 - Santa Cruz.
Local 02: CEEP - Centro Estadual de Educação Profissional Pedro Boaretto Neto situado na Rua Natal, 2800 - Centro.
Local 03: Colégio Estadual Eleodoro Ébano Pereira, situado na Rua São Paulo, 882 - Centro.
Local 04: UNIOESTE- Universidade Estadual do Oeste do Paraná situada na Rua Universitária, 1619 - Universitário.
Local 05: Colégio Estadual Marilis Faria Pirotelli, situado na Rua Minas Gerais, 1555 - Centro.
Local 06: Escola Municipal Profª Dulce Andrade Siqueira Cunha - CAIC I, situada na Rua Cardeal, 1309 - Residencial
Clarito.

3. O ANEXO I deste Edital, estará disponível na página do Município de Cascavel no endereço eletrônico
https://cascavel.atende.net/?pg=subportal&chave=1#!/tipo/pagina/valor/1571 na aba Assistência Social - Conselhos -
CMDCA - Processo de Escolha, no qual contém a distribuição dos 06 (seis) locais de votação da eleição para o
Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares, e as Escolas de votação para as eleições oficiais do TRE que foram
realocadas para a Eleição de Conselheiros Tutelares, devendo o eleitor verificar onde deverá comparecer para votar na
eleição para Conselheiros Tutelares.

4. A apuração dos votos ocorrerá no Auditório da Prefeitura Municipal, no endereço da Rua Paraná, 5.000 – Cascavel -
PR.

5. Publique-se.
Cascavel, 12 de agosto de 2019.

FÁBIO TOMASETTO
Secretário da Comissão Organizadora do Processo de Escolha

MARILIA MARIA MONTIEL COUTINHO
Presidente da Comissão Organizadora do Processo de

Escolha

HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR
Vice-Presidente da Comissão Organizadora do Processo de

Escolha

	PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELA
	       MARILIA MARIA MONTIEL COUTINHO
	     HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR
	                      Secretário da Comissão Organ

	PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELA
	EDITAL N.º 021/2019
	TORNA PÚBLICO
	MARILIA MARIA MONTIEL COUTINHO
	HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR
	Secretário da Comissão Organizadora do Processo de